Протокол № 642

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «10» августа 2023 года

Время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич–  независимый член Совета

  2.  Дроб Александр Иванович – генеральный директор ООО «ПсковСвязьСтрой»

       3. Майоров Алексей Валерьевич – директор ООО «ЦентрСтрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков В.Ю.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.Об исключении из членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

за несоответствие требованиям части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

2.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в составе Единого реестра в связи

с исключением сведений о наличии у члена саморегулируемой организации права

выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства по договору строительного подряда в отношении особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства

(кроме объектов использования атомной энергии).

3.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в составе Единого реестра в связи

с изменением должности лица, исполняющего функции постоянно действующего

исполнительного органа юридического лица – члена саморегулируемой организации.

СЛУШАЛИ:

1. Об исключении из членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

за несоответствие требованиям части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

По данному вопросу выступил Суворов В.М., который сообщил, что  члены СРО -

Ассоциации обязаны уведомлять СРО - Ассоциацию в письменной форме или путем

направления электронного документа о наступлении любых событий, влекущих за собой

изменение информации, содержащейся в реестре членов СРО - Ассоциации, в течение 3

(трех) рабочих дней со дня, следующего за днем наступления таких событий.

При проведении мониторинга с использованием программы  «Лик:Эксперт»,

выявлено следующее:

- 07.08.2023 в ООО «ГК СПЕКТР» произошла смена адреса регистрации:192019, г.

Санкт-Петербург, вн.тер.г. Муниципальный округ Невская застава, ул. Мельничная, д. 18,

литера А, пом. 18-Н 9, офис 806

 2

Выступающий напомнил, что согласно части 3 статьи 55.6 Градостроительного

кодекса, членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,

осуществляющих строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и

(или) юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в

котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация.

На основании изложенного, выступающий предложил рассмотреть вопрос об

исключении из членов СРО – Ассоциации:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ГК СПЕКТР», ОГРН

1176027001281, ИНН 6027177430, 192019, г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ВН.ТЕР.Г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА, УЛ. МЕЛЬНИЧНАЯ, Д. 18,

ЛИТЕРА А, ПОМ. 18-Н 9, ОФИС 806

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За несоответствие требованиям части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса

Российской Федерации исключить из членов СРО - Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью «ГК СПЕКТР», ОГРН 1176027001281, ИНН

6027177430, 192019, г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

НЕВСКАЯ ЗАСТАВА, УЛ. МЕЛЬНИЧНАЯ, Д. 18, ЛИТЕРА А, ПОМ. 18-Н 9, ОФИС

806

 Принятое решение внести в реестр членов СРО – Ассоциации в составе Единого

реестра и направить в  ООО «ГК СПЕКТР».

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в составе Единого реестра в связи

с исключением сведений о наличии у члена саморегулируемой организации права

выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства по договору строительного подряда в отношении особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства

(кроме объектов использования атомной энергии).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступившем заявлении об исключении сведений о наличии у члена саморегулируемой

организации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства по договору строительного подряда в отношении

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства

(кроме объектов использования атомной энергии), от следующей организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Строй М», ОГРН 1076027004118,

ИНН 6027104939,180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 50, офис 301 А, Б

Приступили к голосованию:

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 3

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» в составе Единого реестра в связи с исключением

сведений о наличии у члена саморегулируемой организации  - Общества с ограниченной

ответственностью «Строй М», ОГРН 1076027004118, ИНН 6027104939,180004, г.

Псков, Октябрьский просп., д. 50, офис 301 А, Б, права выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору

строительного подряда в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в составе Единого реестра в связи

с изменением должности лица, исполняющего функции постоянно действующего

исполнительного органа юридического лица – члена саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в составе Единого реестра в связи

с изменением должности лица, исполняющего функции постоянно действующего

исполнительного органа юридического лица от следующих организаций:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Реставрационно-строительная

мастерская Псковской Епархии», ОГРН 1206000002394, ИНН 6027201996, 180000, г.

Псков, ул. Профсоюзная, д. 10

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» в составе Единого реестра, в связи с изменением

должности лица, исполняющего функции постоянно действующего исполнительного

органа юридического лица следующих организаций

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Реставрационно-строительная

мастерская Псковской Епархии», ОГРН 1206000002394, ИНН 6027201996, 180000, г.

Псков, ул. Профсоюзная, д. 10 (директор Кривогорницин Игорь Николаевич)